Ново Преображење је подигнуто на десној страни Мораве, на једном зараванку кога је одабрао Св. Владика Николај, и архитектуром подсећа на охридске цркве, а налази се на супрот старом, тако да се и данас зна и види место где је био стари манастир иако ничим није обележено, и у коме се као и некад слави храмовна слава Преображење Господње, 19. август /6. август по православном календару/. У новој, малој, преображенској цркви, проширеној тремом, затвореног типа, мало је простора, а црква је украшена руком Ивана Мељникова који је 1940. године урадио иконе, дуборез иконостаса као и две престоне иконе, данас допуњен многим новим иконама што улепшава ову светињу.